1

PORTARIA Nº 168/2025

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião Secretaria das Cidades – SECID-PR; Reunião Casa Civil; Reunião

Assembleia Legislativa PR.

Período 02, 03 e 04/12/2025

Valor das diárias R$ 1.076,30 (um mil, setenta e seis reais e trinta cntavos)

Proc. Administrativo nº 3.559/2025 – 1Doc

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1

Função Prefeito

Origem da viagem Curitiba

Destino da viagem Dois Vizinhos

Objetivo da viagem Reunião Secretaria das Cidades – SECID-PR; Reunião Casa Civil; Reunião

Assembleia Legislativa PR.

Período 02, 03 e 04/12/2025

Valor das diárias R$ 1.666,54 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro

centavos)

Proc. Administrativo nº 3.559/2025 – 1Doc

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas Copa Lea

Período 30/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo 3.556/2025 – 1Doc

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer

Origem da viagem Dois Vizinhos

2

Destino da viagem Campo Mourão

Objetivo da viagem Transportar atletas do handebol masculino

Período 28 e 29/11/2025

Valor das diárias R$ 491,84 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)

Proc. Administrativo 3.556/2025 – 1Doc

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 20115-1

Função Técnica em enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Loanda

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 19 e 20/11/2025

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Proc. Administrativo nº 3.398/2025– 1Doc

Nome do servidor Sandro de Grandi

Matrícula Funcional 19853-1

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  16/11/2025

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

Proc. Administrativo n° 3.398 – 1Doc

Nome do servidor Ana Paula Antonello

Matrícula Funcional 20175-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Assembleia CONSUD

Data  04/12/2025

Valor das diárias R$ 156,23 (cento e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)

Proc. Administrativo 3.590/2025 – 1Doc

Nome do servidor Edson Soeth

Matrícula Funcional 20249-1

3

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Eliane Letsch

Matrícula Funcional 18302-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Janete de Fatima Segato dos Santos

Matrícula Funcional 17507-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Jaqueline Ank

Matrícula Funcional 19443-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem União da Vitória, Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  03 e 06/12/2025

Valor das diárias R$ 237,24 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos)

Proc. Administrativo n° 3.590/2025 – 1Doc

4

Nome do servidor Jobson Lorel Oliveira da Silveira

Matrícula Funcional 19570-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Karina de Paula Moreira

Matrícula Funcional 19447-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete reais)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor  Lidiane Perin

Matrícula Funcional 19452-1

Função Agente Comunitária de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Luciane Cristina Ludwig Branco

Matrícula Funcional 19546-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo n° 3.590/2025 – 1Doc

Nome do servidor Lucimar Fortunato

Matrícula Funcional 19544-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

5

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo n° 3.590/2025 – 1Doc

Nome do servidor Marcia Hendges Ferreira

Matrícula Funcional 19500-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo n° 3.590/2025 – 1Doc

Nome do servidor Paula Jennifer de Oliveira Leal

Matrícula Funcional 19823-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 02/12/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo n° 3.590/2025 – 1Doc

Nome do servidor Rosani Wosniak Antonello

Matrícula Funcional 19530-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Rosenilda Gonçalves Favero

Matrícula Funcional 19529-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 20115-1

Função Técnica em enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

6

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 03 e 04/12/2025

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025– 1Doc

Nome do servidor Samara da Silva Gonzatto

Matrícula Funcional 16691-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Silvia Lazarotto da Silva

Matrícula Funcional 18655-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Simone Aparecida Luizetto Bueno

Matrícula Funcional 13777-1

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop – Captação ao transplante de órgãos e tecidos

Período 27/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  29/11/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo nº 3.590/2025-1Doc

Nome do servidor  Isaac Martins

7

Matrícula Funcional 20438-1

Função Diretor Depto. de Recursos Hídricos

Secretaria  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Reunião Secretaria de Meio Ambiente

Período 05/12/2025

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos)

Proc. Administrativo n° 3.583/2025 – 1Doc

Nome do servidor  Isaac Martins

Matrícula Funcional 20438-1

Função Diretor Depto. de Recursos Hídricos

Secretaria  Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Reunião e entrega de documentos na Secretaria de Meio Ambiente

Período 10/12/2025

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos)

Proc. Administrativo n° 3.583/2025 – 1Doc

Nome do servidor Gilmar Fonseca

Matrícula Funcional 20105-1

Função Operador de Máquina Rodoviária

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação em Programa Patrulheiros da Sustentabilidade com uso de

maquinários.

Período 30/11/2025 e 01/12/2025

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos)

Nome do servidor  Carmélio Nunes de Andrade

Matrícula Funcional 20440-1

Função Assessor de Projetos Hídricos e Meio Ambiente

Secretaria Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar móveis de escritório

Período 10, 11 e 12/11/2025

Valor das diárias R$ 775,40 (setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)

Memorando/CI n° 7.907/2025 – 1Doc

Nome do servidor Divanir Soares Aguiar

Matrícula Funcional 19820-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 06/12/2025

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

8

Proc. Administrativo nº 3.624/2025 – 1Doc

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 20115-1

Função Técnica em enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 08/12/2025

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

Proc. Administrativo nº 3.624/2025– 1Doc

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Jorge D’Oeste

Objetivo da viagem Levar professores, alunos e pais para evento artístico

Data  06/12/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Proc. Administrativo 3.626/2025 – 1Doc

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 10 de novembro de 2025.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 65º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças